ЛЕБЕДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
(  седьмая  сессия шестого созыва)

28.12.2018  № 40
 с. Лебедино

О  бюджете муниципального образования Лебединский сельсовет

Табунского района Алтайского края на 2019 год

В соответствии со ст.22 Устава муниципального образования Лебединский сельсовет

Табунского района Алтайского края сельский Совет депутатов  р е ш и л:

1. Принять решение « О бюджете муниципального образования

Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края на 2019 год»

(прилагается).

2. Направить решение главе сельсовета для подписания и  обнародования в

установленном порядке

Председатель сельского

        Совета депутатов                                                                                                Л.В.Витько

О бюджете  муниципального образования Лебединский сельсовет

Табунского района Алтайского края на 2019 год

Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2019 год

1.  Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2019 год:

 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского  поселения в сумме

1926,2тыс. рублей, в том числе   объем межбюджетных трансфертов, получаемых

из других бюджетов, в сумме 1383,2 тыс. рублей;

 2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 1980,5 тыс. рублей.

 3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2019 года в сумме

271,3 тыс. рублей;  предельный объем расходов на обслуживание муниципального

долга установлен в 2019 году в сумме 220,1 тыс. рублей; в том числе предельный

объем обязательств по муниципальным гарантиям МО Лебединский сельсовет в

сумме 0 тыс.рублей

  4) дефицит местного бюджета в размере 54,3 тыс. рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2019 год

согласно приложению  № 1 к настоящему Решению.

Статья 2. Нормативы отчислений доходов в бюджет Лебединского сельсовета на

2019 год

Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет Лебединского сельсовета на

2019 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 3. Главные администраторы доходов и источников финансирования

дефицита.

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского

поселения согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению 4 к

настоящему Решению.

«Статья 4. Межбюджетные трансферты в районный бюджет из бюджета поселения

на решение вопросов местного значения»

      1.Утвердить размер межбюджетных трансфертов на решение вопросов местного

значения по вопросам составления проекта бюджета поселения, исполнения бюджета

поселения, осуществления контроля за его исполнением, составлению отчета об

исполнении бюджета поселения в соответствии с заключенным соглашением, подлежащим

перечислению в районный бюджет из бюджета поселения в размере 0,1 тыс. руб.

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета сельского  поселения

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований:

1) по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского

поселения на 2019 год согласно приложению  5 к настоящему Решению.

Принято решением

сельского Совета депутатов

от 28.12.2018 №40

2) по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2019 год согласно приложению

6 к настоящему Решению.

3) по целевым статьям (муниципальным программам и не программным

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов

классификации расходов бюджета сельсовета на 2019 год согласно приложению 7 к

настоящему решению.

4) утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение

публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 12,0 тыс.руб.

2. В ходе исполнения бюджета общий объем бюджетных ассигнований на

исполнение публичных нормативных обязательств уточняется на суммы средств,

поступившие из других бюджетов на эти цели сверх сумм, предусмотренных статьей 1

настоящего Решения.

3. Установить, что в приоритетном порядке финансируются расходы:

- на заработную плату с начислениями;

- на проведение отопительного сезона.

Остальные расходы финансируются в зависимости от выполнения плана по доходам

бюджета поселения. Пропорции финансирования определяются главой администрации

поселения.

Статья 6. Особенности исполнения бюджета сельского поселения

1.Администрация Лебединского сельсовета Табунского района Алтайского края

вправе в ходе исполнения настоящего решения по представлению главных распорядителей

средств бюджета сельсовета без внесения изменений в настоящее решение вносить

изменения в бюджетную роспись:

    1) в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение

взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

    2) в случае использования (перераспределения) средств резервного фонда, а также

средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных

ассигнований, с указанием в решении о бюджете объема и направлений их использования;

     3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на

конкурсной основе;

    4) в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое

назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае

сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

   5) в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на

оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов

оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не

использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на

исполнение указанных муниципальных контрактов;

  6) в случае вступления в силу законов, предусматривающих осуществление

государственных полномочий органами местного самоуправления за счет субвенций из

краевого бюджета, – в пределах объема бюджетных ассигнований; 2. При изменении

показателей  бюджетной росписи по расходам, утвержденным в соответствии с

ведомственной структурой расходов, уменьшение бюджетных ассигнований на исполнение

публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга для

увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в настоящее решение

не допускается.

 3. Установить, что с 1 января 2019 года заключение и оплата ранее заключенных

администрацией  Лебединского сельсовета Табунского района Алтайского края контрактов,

исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельсовета, производятся в

пределах бюджетных ассигнований, утвержденных бюджетной росписью бюджета

сельсовета и с учетом принятых обязательств.

 4. Обязательства, вытекающие из контрактов, исполнение которых осуществляется

за счет бюджета сельсовета, и принятые к исполнению администрацией Лебединского

сельсовета сверх бюджетных ассигнований, утвержденных бюджетной росписью, не

подлежат оплате за счет средств бюджета сельсовета на 2019 год.

5. Установить, что администрация Лебединского сельсовета вправе в случае

принятия решений краевыми органами государственной власти о направлении

дополнительных средств на реализацию краевых целевых программ перераспределять

средства, предусмотренные в бюджете сельсовета на софинансирование краевых целевых

программ.

6.Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального образования

Лебединский сельсовет, муниципальным учреждениям не принимать решений,

приводящих к увеличению численности муниципальных служащих, работников

учреждений

Статья 7. Особенности установления отдельных расходных обязательств

Лебединского сельсовета и использования бюджетных ассигнований в сфере

социального обеспечения населения

 Установить с 1 января 2019 года:

- доплату к пенсии лицам, указанным в п.1 раздел 1 решения Лебединского сельского

Совета депутатов №33 от 26.11.2010 г «Об утверждении Положения о порядке назначения

индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные

муниципальные должности муниципального образования Лебединский сельсовет

Табунского района Алтайского края»

Статья 8. Особенности использования бюджетных ассигнований по  обеспечению

деятельности органов местного самоуправления Лебединского сельсовета,

муниципальных учреждений.

1. Рекомендовать органам местного самоуправления, муниципальным учреждениям

поселения и другим учреждениям, финансируемым из бюджета поселения, не принимать

решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих, работников

учреждений и других организаций бюджетной сферы.

2. Органам местного самоуправления учитывать нормативы формирования расходов

на содержание органов местного самоуправления поселения, а также нормативы

численности органов местного самоуправления сельских поселений, установленных

постановлением Администрации Алтайского края.

Статья 9. Муниципальные внутренние заимствования муниципального

образования Лебединский сельсовет

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Лебединского

сельсовета, предусмотренных на 2019 год, согласно приложению 8 к настоящему

Решению.

Статья10. Приведение решений и иных нормативных правовых актов

муниципального образования  Лебединский сельсовет в соответствие с настоящим

решением.

Решения и иные нормативные правовые акты муниципального образования

Лебединский сельсовет подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в срок

до 1 января 2019 года.

Статья 11. Вступление в силу настоящего решения.

  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года, за исключением статьи 9

настоящего Решения, которая вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                 В.Д. Мозер
с. Лебедино

от 28.12.2018 №40-п